2009年5月29日

環境意識啓発活動「ＥＮＥＯＳエコマインドアクション」の実施について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、このたび、全国的な取り組みである６月の環境月間にあわせて、グループ※社員を対象とした環

境意識啓発活動「ＥＮＥＯＳエコマインドアクション」をスタートさせますので、お知らせいたします。

　「ＥＮＥＯＳエコマインドアクション」は、当社グループが中期環境経営計画で掲げる「地球温暖化の防止対策」「環境負荷低減

の取り組み」および「環境貢献活動」として、これまで取り組んできた活動に新たに｢ＥＮＥＯＳエコマイレージ」活動を加え、社員

の家族も含めて環境意識の向上と具体的な活動の推進を図るプログラムです。

　当社グループは、｢エネルギーの未来を創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献します｣のグループ理念のも

と、本活動を通じて、地球温暖化防止を含め生物多様性の保全に向けた取り組みを実践してまいります。

※当社グループ主要１９社：新日本石油、新日本石油精製、新日本石油開発、新日石トレーディング、ＥＮＥＯＳフロンティア、ＥＮＥＯＳセルテック、日本

海石油、和歌山石油精製、新日本石油タンカー、新日本石油基地、沖縄石油基地、志布志石油備蓄、上五島石油備蓄、新日石不動産、新日石総

研、新日石インフォテクノ、新日石ビジネスサービス、新日石プラスト、ＮＩＰＰＯコーポレーション

【ＥＮＥＯＳエコマインドアクション】

1. 「ＥＮＥＯＳエコマイレージ」活動【新設】

（1）期間：６月１日～９月３０日

（2）内容：社員と家族が実施した環境貢献活動にポイントを提供し、集まったポイント見合いの金額を環境保護団体等に

寄付する予定（詳細は別紙参照）

2. 「チーム・マイナス６％」に基づく取り組み

（1）期間：６月１日～９月３０日

（2）内容：冷房温度２８℃設定、ＣＯＯＬ ＢＩＺ、ライトダウン参加等

3. 社員向け環境教育

（1）期間：６月１日～（年間６回程度実施）

（2）内容：最新の話題が学べるＥラーニングによる環境教育プログラム

4. オフィスの環境負荷低減活動

（1）期間：通年で実施中

（2）内容：コピー・プリンター用紙等使用量削減、ゴミ削減※、電力使用量削減の徹底

※本社ビルでは２００７年度より廃棄物を１２分類で分別回収

5. 環境貢献ボランティア活動等

（1）期間：定期的に実施中

（2）内容：ＥＮＥＯＳの森保全活動、ボランティアリーダー研修、東京グリーンシップアクション（里山保全活動）、日比谷公園

の花壇整備活動、古本リユースマーケット等

以上

「ＥＮＥＯＳエコマイレージ」活動内容(131.1KB)

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20090529_01_01_0940197.pdf